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No person has been authorized by the Authority or the Underwriter to give any information or to make any 
representations with respect to the Bonds to be issued, other than those contained in this Official Statement, and if 
given or made, such other information or representations not so authorized must not be relied upon as having been 
given or authorized by the Authority or the Underwriter. 

This Official Statement is not to be used in connection with an offer to sell or the solicitation of an offer to 
buy in any state in which such offer or solicitation is not authorized or in which the person making such offer or 
solicitation is not qualified to do so or to any person to whom it is unlawful to make such offer or solicitation. 

All financial and other information presented herein, except for information expressly attributed to other 
sources, has been provided by the Authority from its records and is intended to show recent historic information.  
Such information is not guaranteed as to accuracy or completeness.  All descriptions of laws and documents 
contained herein are only summaries and are qualified in their entirety by reference to such laws and documents. 
Information and expressions of opinion herein are subject to change without notice and neither the delivery of this 
Official Statement nor any sale of the Notes shall, under any circumstances, create any implication that the 
information contained herein has remained unchanged since the respective dates as of which such information is 
given. 
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$11,675,000 
SALINA AIRPORT AUTHORITY 

(SALINA, KANSAS) 
TAXABLE GENERAL OBLIGATION TEMPORARY NOTES 

SERIES 2010 

INTRODUCTORY STATEMENT

General

This Official Statement is provided for the purpose of presenting certain information concerning the Salina 
Airport Authority, Salina, Kansas (the “Authority”), and the offering of its $11,675,000 Taxable General Obligation 
Temporary Notes, Series 2010 (the “Notes”) dated August 15, 2010.  The Notes are being issued to provide funds 
for certain capital improvements at the Salina Municipal Airport and the Airport Industrial Center, to provide 
renewal financing for the remaining portion of the Series 2007-1 Temporary Notes, and to pay the costs associated 
with the issuance of the Notes.  See THE FINANCING PLAN herein. 

The full faith, credit, and resources of the Authority are irrevocably pledged for the prompt payment of the 
principal and interest on the Notes as the same becomes due.  The Notes shall not constitute a debt or obligation of 
the City of Salina, Kansas (the “City”).  See THE NOTES - “Security” herein. 

APPENDIX A, containing selected financial data relating to the Authority, is an integral part of this 
Official Statement and should be read in its entirety. 

All financial and other information presented herein has been compiled by the Authority’s Financial 
Advisor, George K. Baum & Company, Kansas City, Missouri.  All information has been provided by the Authority 
unless otherwise noted.  Gilmore & Bell, P.C., Kansas City, Missouri, Bond Counsel, has not assisted in the 
preparation of nor reviewed this Official Statement, except to the extent described under the section captioned 
INTRODUCTORY STATEMENT, THE NOTES, LEGAL MATTERS, TAX MATTERS, and APPENDIX B and, 
accordingly expresses no opinion as to the accuracy or sufficiency of any information contained herein. 

Additional Information

Additional information regarding the Authority or the Notes, including basic note documentation, may be 
obtained from George K. Baum & Company, Public Finance Department, 4801 Main Street, Kansas City, Missouri 
64112, telephone 816-474-1100.  The Authority has provided for compliance with secondary market disclosure 
requirements as further described in the section titled CONTINUING DISCLOSURE. 
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THE NOTES 

Description

The Notes will be issued in the principal amount shown on the cover, will be dated August 15, 2010, and 
will consist of fully registered notes without coupons.  Purchases of the Notes will be made in the denomination of 
$5,000 or any integral multiple thereof.  The Notes will mature, subject to redemption as described herein, on March 
1, 2012 in the principal amount set forth on the cover page of this Official Statement.  Interest on the Notes will be 
payable at maturity or upon earlier redemption. 

Interest will be paid on the basis of a 360-day year consisting of twelve 30-day months.  Principal will be 
payable upon presentation and surrender of the Notes by the registered owners thereof at the office of the State 
Treasurer of Kansas (the “Paying Agent”).  Interest shall be paid to the registered owners of such Notes as shown on 
the registration books maintained by the Paying Agent as of the fifteenth day of the month next preceding the date 
on which the interest is payable (the “Record Date”). 

Redemption Provisions

Optional Redemption.  At the option of the Authority, the Notes may be called for redemption and payment 
prior to maturity on September 1, 2011 and thereafter, in whole or in part at any time, at a redemption price of 100% 
of the principal amount thereof, without premium, plus accrued interest to the date fixed for redemption. 

Selection of Notes to be Redeemed.  In the event of a partial redemption of Notes, the Notes to be redeemed 
will be selected by lot or in such other equitable manner as the Paying Agent may determine.  Notes will be 
redeemed in integral multiples of $5,000.  If fewer than all Notes of a given maturity are called for redemption, the 
Authority and the Paying Agent shall, in the case of Notes in denominations greater than $5,000, treat each $5,000 
of face value as though it were a separate Note. 

Notice and Effect of Redemption.  The Paying Agent will notify holders of the Notes of such call by 
mailing, or causing to be mailed, the notice of call to the noteholders by first class mail at least thirty days prior to 
the redemption date.  Interest on any Note so called for redemption and payment will cease from and after the date 
for which such call is made, provided funds are available for payment thereof. 

So long as DTC is effecting book-entry transfers of the Notes, the Paying Agent shall provide the notices 
specified above to DTC.  It is expected that DTC will, in turn, notify the DTC Participants and that the DTC 
Participants, in turn, will notify or cause to be notified the Beneficial Owners.  Any failure on the part of DTC or a 
DTC Participant, or failure on the part of a nominee of a Beneficial Owner of a Note (having been mailed notice 
from the Paying Agent, a DTC Participant or otherwise) to notify the Beneficial Owner of the Note so affected, shall 
not affect the validity of the redemption of such Note. 

Authority

The Notes are issued pursuant to and in full compliance with the Constitution and statutes of the State of 
Kansas, including particularly K.S.A. 10-101 et seq., and 27-315 et seq. all as amended and supplemented, and a 
resolution of the Authority adopted on August 18, 2010 authorizing the issuance of the Notes (the “Resolution”). 

Security

The Notes are issued pursuant to the Constitution and statutes of the State of Kansas and constitute valid 
and legally binding general obligations of the Authority, payable as to both principal and interest from ad valorem 
taxes which may be levied without limitation as to rate or amount upon all the taxable tangible property within the 
territorial limits of the City of Salina, Kansas. 
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Registration, Transfer and Exchange of Notes

 As long as any of the Notes remain outstanding, each Note when issued shall be registered in the name of the 
Owner thereof on the Note Register.  Notes may be transferred and exchanged only on the Note Register as hereinafter 
provided.  Upon surrender of any Note at the principal office of the Note Registrar, the Note Registrar shall transfer or 
exchange such Note for a new Note or Notes in any authorized denomination of the same Stated Maturity and in the 
same aggregate principal amount as the Note that was presented for transfer or exchange.  Notes presented for transfer 
or exchange shall be accompanied by a written instrument or instruments of transfer or authorization for exchange, in a 
form and with guarantee of signature satisfactory to the Note Registrar, duly executed by the Owner thereof or by the 
Owner's duly authorized agent. 

 In all cases in which the privilege of transferring or exchanging Notes is exercised, the Note Registrar shall 
authenticate and deliver Notes in accordance with the provisions of the Note Resolution.  The Issuer shall pay the fees 
and expenses of the Note Registrar for the registration, transfer and exchange of Notes.  Any additional costs or fees 
that might be incurred in the secondary market, other than fees of the Note Registrar, are the responsibility of the 
Owners of the Notes.  In the event any Owner fails to provide a correct taxpayer identification number to the Paying 
Agent, the Paying Agent may make a charge against such Owner sufficient to pay any governmental charge required to 
be paid as a result of  such failure. 

 The Issuer and the Registrar shall not be required to register the transfer or exchange of any Note during a 
period beginning at the opening of business on the day after receiving written notice from the Issuer of its intent to pay 
Defaulted Interest and ending at the close of business on the date fixed for the payment of Defaulted Interest. 

Designation of Paying Agent and Registrar

 The Treasurer of the State of Kansas, Topeka, Kansas  (the “Note Registrar” and “Paying Agent”) has been 
designated by the Issuer as paying agent for the payment of principal of and interest on the Notes and registrar with 
respect to the registration, transfer and exchange of Notes. 

Method and Place of Payment of the Notes

 The principal of, or Redemption Price, and interest on the Notes shall be payable in any coin or currency 
which, on the respective dates of payment thereof, is legal tender for the payment of public and private debts.  The 
principal of each Note shall be paid at Maturity to the Person in whose name such Note is registered on the Register at 
the Maturity thereof, upon presentation and surrender of such Note at the principal office of the Paying Agent. 

 The interest payable on each Note on any Interest Payment Date shall be paid to the Owner of such Note as 
shown on the Note Register at the close of business on the Record Date for such interest (a) by check or draft mailed by 
the Paying Agent to the address of such Owner shown on the Note Register or at such other address as is furnished to 
the Paying Agent in writing by such Owner; or (b) in the case of an interest payment to Cede & Co. or any Owner of 
$500,000 or more in aggregate principal amount of Notes, by electronic transfer to such Owner upon written notice 
given to the Registrar by such Owner, not less than 15 days prior to the Record Date for such interest, containing the 
electronic transfer instructions including the bank, ABA routing number and account number to which such Owner 
wishes to have such transfer directed. 

 Notwithstanding the foregoing, any Defaulted Interest with respect to any Note shall cease to be payable to 
the Owner of such Note on the relevant Record Date and shall be payable to the Owner in whose name such Note is 
registered at the close of business on the Special Record Date for the payment of such Defaulted Interest, which Special 
Record Date shall be fixed as hereinafter specified.  The Authority shall notify the Paying Agent in writing of the 
amount of Defaulted Interest proposed to be paid on each Note and the date of the proposed payment (which date shall 
be at least 30 days after receipt of such notice by the Paying Agent) and shall deposit with the Paying Agent an amount 
of money equal to the aggregate amount proposed to be paid in respect of such Defaulted Interest.  Following receipt of 
such funds the Paying Agent shall fix a Special Record Date for the payment of such Defaulted Interest which shall be 
not more than 15 nor less than 10 days prior to the date of the proposed payment.  The Paying Agent shall notify the 
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Authority of such Special Record Date and shall cause notice of the proposed payment of such Defaulted Interest and 
the Special Record Date therefor to be mailed, by first class mail, postage prepaid, to each Owner of a Note entitled to 
such notice not less than 10 days prior to such Special Record Date. 

SO LONG AS CEDE & CO. REMAINS THE REGISTERED OWNER OF THE NOTES, THE 
PAYING AGENT SHALL TRANSMIT PAYMENTS TO THE SECURITIES DEPOSITORY, WHICH 
SHALL REMIT SUCH PAYMENTS IN ACCORDANCE WITH ITS NORMAL PROCEDURES.

Payments Due on Saturdays, Sundays and Holidays

 In any case where a payment date is not a business day, then payment of principal or interest need not be 
made on such payment date but may be made on the next succeeding business day with the same force and effect as 
if made on such note payment date, and no interest shall accrue for the period after such payment date. 

THE DEPOSITORY TRUST COMPANY 

The Depository Trust Company (“DTC”), New York, NY, will act as securities depository for the Notes.  
The Notes will be issued as fully registered securities registered in the name of Cede & Co. (DTC’s partnership 
nominee) or such other name as may be requested by an authorized representative of DTC.  One fully registered 
note certificate will be issued for each maturity of such series of the Notes, in the aggregate principal amount of such 
maturity, and will be deposited with DTC.  

 DTC, the world’s largest depository, is a limited-purpose trust company organized under the New York 
Banking Law, a “banking organization” within the meaning of the New York Banking Law; a member of the 
Federal Reserve System, a “clearing corporation” within the meaning of the New York Uniform Commercial Code; 
and a “clearing agency” registered pursuant to the provisions of Section 17A of the Securities Exchange Act of 
1934.  DTC holds and provides asset servicing for over 2 million issues of U.S. and non-U.S. equity issues, 
corporate and municipal debt issues, and money market instruments from over 85 countries that DTC’s participants 
(“Direct Participants”) deposit with DTC.  DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct Participants 
of sales and other securities transactions in deposited securities, through electronic computerized book-entry 
transfers and pledges between Direct Participants’ accounts.  This eliminates the need for physical movement of 
securities certificates.  Direct Participants include U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust 
companies, clearing corporations, and certain other organizations.  DTC is a wholly-owned subsidiary of The 
Depository Trust & Clearing Corporation (“DTCC”).  DTCC, in turn, is owned by a number of Direct Participants 
of DTC and Members of the National Securities Clearing Corporation, Government Securities Clearing Corporation, 
MBS Clearing Corporation, and Emerging Markets Clearing Corporation, (NSCC, GSCC, MBSCC, and EMCC, 
also subsidiaries of DTCC), as well as by the New York Stock Exchange, Inc., the American Stock Exchange LLC, 
and the National Association of Securities Dealers, Inc.  Access to the DTC system is also available to others such 
as both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and clearing corporations that clear 
through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either directly or indirectly (“Indirect 
Participants”).  DTC has Standard & Poor’s highest rating: AAA.  The DTC Rules applicable to its Participants are 
on file with the Securities and Exchange Commission.  More information about DTC can be found at 
www.dtcc.com.  

 Purchases of Notes under the DTC system must be made by or through Direct Participants, which will 
receive a credit for the Notes on DTC’s records.  The ownership interest of each actual purchaser of each Security 
(“Beneficial Owner”) is in turn to be recorded on the Direct and Indirect Participants’ records.  Beneficial Owners 
will not receive written confirmation from DTC of their purchase.  Beneficial Owners are, however, expected to 
receive written confirmations providing details of the transaction, as well as periodic statements of their holdings, 
from the Direct or Indirect Participant through which the Beneficial Owner entered into the transaction.  Transfers of 
ownership interests in the Notes are to be accomplished by entries made on the books of Direct and Indirect 
Participants acting on behalf of Beneficial Owners.  Beneficial Owners will not receive certificates representing 
their ownership interests in Notes, except in the event that use of the book-entry system for the Notes is 
discontinued.  
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 To facilitate subsequent transfers, all Notes deposited by Direct Participants with DTC are registered in the 
name of DTC’s partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by an authorized 
representative of DTC.  The deposit of Notes with DTC and their registration in the name of Cede & Co. or such 
other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership.  DTC has no knowledge of the actual 
Beneficial Owners of the Notes; DTC’s records reflect only the identity of the Direct Participants to whose accounts 
such Notes are credited, which may or may not be the Beneficial Owners.  The Direct and Indirect Participants will 
remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their customers.  

 Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct Participants to 
Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners will be governed by 
arrangements among them, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time.  

 Redemption notices shall be sent to DTC.  If less than all of the Notes within an issue are being redeemed, 
DTC’s practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such issue to be 
redeemed. 

 Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect to the Notes 
unless authorized by a Direct Participant in accordance with DTC’s Procedures.  Under its usual procedures, DTC 
mails an Omnibus Proxy to the Issuer as soon as possible after the record date.  The Omnibus Proxy assigns Cede & 
Co.’s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose accounts the Notes are credited on the record 
date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy). 

 Redemption proceeds, distributions, and dividend payments on the Notes will be made to Cede & Co., or 
such other nominee as may be requested by an authorized representative of DTC.  DTC’s practice is to credit Direct 
Participants’ accounts upon DTC’s receipt of funds and corresponding detail information from the Issuer and the 
Paying Agent, on the payable date in accordance with their respective holdings shown on DTC’s records.  Payments 
by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing instructions and customary practices, as is the 
case with securities held for the accounts of customers in bearer form or registered in “street name,” and will be the 
responsibility of such Participant and not of DTC nor its nominee, the Paying Agent, or the Issuer, subject to any 
statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time.  Payment of redemption proceeds, 
distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such other nominee as may be requested by an authorized 
representative of DTC) is the responsibility of the Issuer or the Paying Agent, disbursement of such payments to 
Direct Participants will be the responsibility of DTC, and disbursement of such payments to the Beneficial Owners 
will be the responsibility of Direct and Indirect Participants. 

 A Beneficial Owner shall give notice to elect to have its Notes purchased or tendered, through its 
Participant, to the Paying Agent, and shall effect delivery of such Notes by causing the Direct Participant to transfer 
the Participant’s interest in the Notes, on DTC’s records, to the Paying Agent.  The requirement for physical 
delivery of Notes in connection with an optional tender or a mandatory purchase will be deemed satisfied when the 
ownership rights in the Notes are transferred by Direct Participants on DTC’s records and followed by a book-entry 
credit of tendered Notes to the Paying Agent’s DTC account. 

 DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Notes at any time by giving 
reasonable notice to the Issuer or the Paying Agent.  Under such circumstances, in the event that a successor 
depository is not obtained, Note certificates are required to be printed and delivered.  

 The Issuer may decide to discontinue use of the system of book-entry transfers through DTC (or a 
successor securities depository).  In that event, Note certificates will be printed and delivered. 

The information in this section concerning DTC and DTC’s book-entry system has been obtained from 
sources that the Issuer, Bond Counsel, and the Financial Advisor believe to be reliable, but the Issuer, Bond 
Counsel, and the Financial Advisor take no responsibility for the accuracy thereof, and neither the DTC 
Participants nor the Beneficial Owners should rely on the foregoing information with respect to such matters but 
should instead confirm the same with DTC or the DTC Participants, as the case may be. 
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THE FINANCING PLAN 

The Projects

 Proceeds from the sale of the Notes will be used to provide temporary financing for the construction of a 
new building, improvement and design work for six other buildings, taxiway improvements, air traffic safety 
equipment, and to pay the costs associated with the issuance of the Notes. 

 A portion of the Projects were originally financed by the issuance of the Authority’s Taxable General 
Obligation Temporary Notes, Series 2007.  The remaining balance ($7,050,000) will be retired with proceeds from 
the sale of the Notes and other available funds of the Authority 

 The Improvements are critical to sustaining the Airport’s current level of aircraft operations, the 
Authority’s fuel flowage revenue, and allowing for industrial and airport growth opportunities.   

Sources and Uses of Funds

The following is a report of the sources and uses of funds associated with the Financing Plan, exclusive of 
accrued interest. 

  Sources: 
  Note Proceeds $11,675,000.00
       Total Funds Available $11,675,000.00 

 Uses: 
  Deposit to Construction Fund $ 4,367,237.25 
  Redemption of Temporary Note 7,247,400.00 
  Costs of Issuance 37,830.00 
  Underwriter’s Discount         22,532.75
       Total Application of Funds $11,675,000.00 

REMAINDER OF THIS PAGE LEFT BLANK INTENTIONALLY 
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FINANCIAL OVERVIEW
SALINA AIRPORT AUTHORITY

2010 Estimated Actual Valuation (1) $ 2,908,872,999.00 

2010 Estimated Assessed Valuation (2) $ 453,172,689.00 

General Obligation Bonds $ 13,875,000.00 

Population (2009 U.S. Census Bureau Estimate)  46,180 

General Obligation Debt Per Capita $ 300.45 

Ratio of General Obligation Debt to Estimated Actual Valuation  0.48% 

Ratio of General Obligation Debt to Assessed Valuation  3.06% 

Outstanding Temporary Notes (3) $ 11,675,000.00 

Outstanding Lease Obligations $ 323,500.00 

Overlapping General Obligation Debt (4) $ 102,645,044.00 

Direct and Overlapping General Obligation Debt (5) $ 128,195,044.00 

Direct and Overlapping Debt Per Capita $ 2,775.99 

Ratio of Direct and Overlapping Debt to Estimated Actual Valuation  4.41% 

Ratio of Direct and Overlapping Debt to Assessed Valuation  28.29% 
_________________ 

(1) For a further description of how Estimated Actual Valuation is calculated and additional historical figures see 
the section titled FINANCIAL INFORMATION – “Estimated Actual Valuation”. 

(2) Represents preliminary assessed valuation figures released by the Saline County Clerk’s Office on June 30, 
2010 and used for budgeting purposes.  2010 motor vehicle valuation has not yet been released.  2009 figure 
was used.  

(3) Includes the Notes.  Does not include notes to be retired with proceeds from the sale of the Notes. 

(4) For a more detailed explanation of the overlapping debt of the other jurisdictions, see DEBT SUMMARY – 
“Overlapping Debt”. 

(5) Includes outstanding general obligation bonds and temporary notes of the Authority and overlapping 
jurisdictions. 
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THE SALINA AIRPORT AUTHORITY 

History and Description

The Salina Airport Authority is a body corporate and politic.  The Authority was created by the City of 
Salina in April 1965 pursuant to the authority granted by the City by the surplus property and public airport 
authority act of the State of Kansas.  The Authority was created for the purpose of accepting as surplus property 
portions of the former Schilling Air Force Base, which was closed by the United States Department of Defense in 
June 1965.  By quitclaim deed the Authority received over 2,900 acres of land and numerous buildings for the 
purpose of operating and developing the Salina Municipal Airport and the Salina Airport Industrial Center.  The 
Authority is managed and controlled by a five-member Board of Directors appointed by the Salina City 
Commission. 

The Salina Municipal Airport is the only commercial service airport serving Salina/Saline County and the 
24-county area, which comprises North Central Kansas.  The Airport also services the corporate, business, private 
aviation and flight training needs of industry, business and individuals in the area.  The Airport is also used by 
Kansas State University at Salina (KSUS).  The campus of KSUS is located adjacent to the Airport.  The University 
offers degrees in professional flight training, airframe and power plant maintenance, and avionics technology. 

Scheduled air service is provided by SeaPort Airlines.  The airline offers weekday and weekend flights to 
the Kansas City International hub.  During 2009, the Airport enplaned 2,839 passengers and also accommodates a 
wide variety of aircraft including business jets, military, flight training and general aviation aircraft.  During 2009, 
the Salina Air Traffic Control Tower logged over 65,062 aircraft operations serving the needs of over 7,000 business 
jets, the professional flight training department of University at Salina, general aviation and military aircraft.  The 
two fixed base operators on the field at Salina specializing in aviation fuel delivered over 2.48 million gallons of 
fuel to the wide variety of aircraft utilizing the Airport during 2009. 

The Salina Municipal Airport and Airport Industrial Center is home for over 80 businesses and 
organizations.  Forty-five of the businesses and organizations are tenants of the Authority.  One of the primary 
functions of the Authority is to facilitate the continued growth of jobs and payroll at the Airport and Airport 
Industrial Center.  The Authority works in partnership with the City of Salina, Saline County, and the Salina Area 
Chamber of Commerce, and the Kansas department of Commerce for the retention of existing business and industry 
and the recruitment of new business and industry.  

Government and Powers

Although originally created by the City of Salina, the Authority operates on an ongoing basis as a separate 
and distinct entity from the City, except for certain matters regarding taxing abilities, appointment of officials, and 
debt issuance. (See FINANCIAL INFORMATION- “Tax Levies” herein).  The Authority is governed by a five-
member Board of Directors appointed by the governing body of the City of Salina.  Each director serves a three-year 
term with at least one but no more than two terms expiring in each year.  No director can serve for more than eight 
consecutive years.  The governing body of the City of Salina maintains the right, by a majority vote, to remove any 
director of the Authority from Office. 

The Board appoints the Executive Director who is the chief executive officer of the Authority.  The 
Executive Director and his staff of 19 employees manage and operate the Salina Municipal Airport and the Salina 
Airport Industrial Center.  The current executive director is Timothy F. Rogers, A.A.E., who has held the position 
since 1985.  The present directors of the Authority, along with the expirations of their current terms of office, are as 
follows: 

 Name/Title Term Expires
Jeffrey Thompson, Chairman February 28, 2013 
Troy Vancil, Vice Chairman February 28, 2011 
Dr. Randy Hassler, Secretary February 29, 2012 
Eric Hardman, Treasurer February 28, 2011 
Julie Sager Miller, Past Chairman February 28, 2012 
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Kansas Public Employees Retirement System (KPERS)

The Authority participates in the Kansas Public Employees Retirement System (KPERS) which was 
established by the 1961 Kansas Legislature.  There are approximately 260,000 current and former public employees 
in Kansas who are members of KPERS.  These members represent over 1,500 state and local agencies and include 
the state, all counties, all unified school districts, community junior colleges, area vocational technical schools, 
various cities, and other instrumentalities.  All of the Authority’s full-time employees are covered by the KPERS 
program. 

The purpose of the KPERS program is to provide an orderly means of financing the pension benefits of 
retiring public employees and to extend life insurance coverage, long-term disability and service connected death 
and disability benefits to members and their beneficiaries. 

Employees of the Authority hired prior to July 1, 2009 are Tier 1 members and those employed in covered 
positions on or after July 1, 2009 are Tier 2 members.  Employee contributions are fixed by statute at 6% of gross 
compensation (4% for Tier 1 members).  The Authority’s contribution may fluctuate depending on the funding 
needs of KPERS and the action of the Kansas Legislature.  For 2010, the Authority’s contribution will be 7.14% of 
each employee’s gross salary.   

Larger Businesses

The following is a list of some of the larger businesses located at the Airport and Airport Industrial Center.  

 America Jet at SLN Kansas State University at Salina 
 APAC Shears Kansas Wing Headquarters-Civil Air Patrol 
 Blue Beacon International Love Box Company 
 Bradley Trucking Co. Ovation Cabinetry 
 Cameron Compression Systems (TSI) Pepsi Cola-Salina 
 CAV Aerospace, Inc. Plains Environmental 
 ElDorado National, Inc. PowerAd Company 
 Federal Express Premier Pneumatics, Inc. 
 Flower Aviation of Kansas Schwan’s Global Supply Chain, Inc. 
 Geoprobe Systems Scientific Engineering 
 Geocore Inc. SeaPort Airlines 
 Hawker Beechcraft Corporation Smoky Hill, L.L.C. 
 Kansas National Guard Vortex Valves 
 Kansas Highway Patrol 

Principal Customers

According to Salina Airport Authority records, the following companies represent the ten largest sources of 
revenue for the Authority for the fiscal year ending December 31, 2009. 
   % of Operating 
   and Direct Finance 
 Company Revenue Lease Revenue*

Kansas Military Board (Kansas National Guard) $425,886 18.61% 
Hawker Beechcraft Corp. 261,820 11.44 
Kansas State University-Salina 238,536 10.43 
CAV Aerospace 171,964 7.52 
JRM Enterprises, Inc, d/b/a America Jet 146,588 6.41 
Flower Aviation 136,394 5.96 
Schwan’s Global Supply Chain 86,112 3.76 
Two Rivers Vending Co., Inc. 53,912 2.36 
Johnson Rack, Inc. 46,200 2.02 
Learjet Inc. 40,930 1.79 

*Total operating lease and direct finance lease revenue for 2009 was $2,288,022.
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Environmental Matter

 The U.S. Department of Defense transferred property located at the former Schilling Air Force Base to the 
Authority September 9, 1966.  The property is now known to contain areas of extensive soil and groundwater 
contamination as a result of the use and disposal of chlorinated solvents during military operations at the former base 
during its period of active military duty from 1942 to 1965. 

 The U.S. Department of Defense is responsible for the investigation and remediation of contamination caused 
by military activities at current and former military bases.  The U.S. Army Corps of Engineers (USACE) is the lead 
agency for the Department at formerly used defense sites.  The Corps has investigated the soil and groundwater 
contamination at the former base under the regulatory oversight of the U.S. Environmental Protection Agency and the 
Kansas Department of Health and Environment.  The former base is not designated as a National Priority List Superfund 
site, but investigation and remediation is required to be in compliance with the Comprehensive Environmental Response, 
Compensation and Liability Act.  

 Potential liability for contamination under the Act extends broadly to parties associated with the release or 
presence of hazardous substances, including not only those entities involved with contaminant use and disposal, but in 
some cases other current and former owners and operators of contaminated sites.  As a current owner of extensive 
amounts of property at the former base, the Authority is potentially liable under the Act, although the Authority believes 
that it has defenses to such liability. 

 Based on presently known information, the Authority has determined that while a possible liability exists, it is 
not probable and at this time no reasonable estimate of the possible liability can be made.  Therefore, no liability relating 
to that matter has been recorded.  The Authority is under no administrative orders from the U.S. Environmental 
Protection Agency or the Kansas Department of Health and Environment.  The Authority is considered to be a 
Potentially Responsible Party for the former base site, primarily due to its status as a property owner.  The Salina Airport 
Authority, City of Salina, Unified School District No. 305, and the Kansas Board of Regents (Kansas State University at 
Salina) collectively own over 90% of the nearly 4,000 acres of the former Schilling Air Force Base property.   

 Beginning in August 2007, the four local public entities including the Salina Airport Authority, the City of 
Salina, the Salina School District, and Kansas State University at Salina (the “Salina Public Entities”) initiated 
negotiations with the U.S. Federal Government.  The negotiation objectives include transferring the responsibility for 
completing the cleanup from the USACE to the Salina Public Entities.  The local objective is to reach a settlement 
agreement with the United States of America that provides the Salina Public Entities sufficient funds to complete 
cleanup operations over a 30-year period. 

 During calendar year 2008, the Salina Public Entities prepared a detailed Cost to Complete Estimate (CTC).  
The CTC preparation included consultation with the EPA and KDHE.  The Salina Public Entities’ CTC was completed 
in June of 2008 and submitted to the USACE.  Subsequently, on January 23, 2009, the Salina Public Entities delivered a 
demand letter to the USACE.  The letter demands that settlement negotiations begin immediately with the U.S. 
Department of Justice.  On May 14, 2009 the Authority was notified that the USACE referred the former SAFB demand 
letter to the U.S. Department of Justice on May 12, 2009. 

 The current status is that the Salina Public Entities delivered on or about May 7, 2010, a settlement offer and a 
draft of a lawsuit complaint to the attorney for the U.S. Department of Justice.  The Salina Public Entities filed suit 
against the United States on May 27, 2010.  The suit was filed for several reasons but primarily to avoid a potential 
statute of limitations issue.  The Salina Public Entities do not intend to cut off settlement negotiations by the filing of 
suit, and this has been communicated to the United States.  The goal is for the parties to reach agreement on a settlement 
Consent Decree that will specify terms, conditions and funding enabling the Salina Public Entities to complete site clean-
up operations.  
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THE CITY OF SALINA, KANSAS 

Location and Size

The City of Salina is located in north central Kansas, near the geographic center of the contiguous United 
States.  It is the seventh largest city in Kansas, with a 2009 U.S. Census Bureau estimate of 46,180.  The City is the 
county seat for Saline County which had an estimated 2009 U.S. Census Bureau population of 54,364. 

Situated at the intersection of Interstate Highways 70 and 135, the City of Salina serves as the industrial, 
medical, retail, trade and service hub for north central Kansas.  Kansas City, Kansas, and Wichita, Kansas, are 175 
and 95 miles away, respectively, via the direct access of these two major highways. The City encompasses a total 
area of approximately 20.31 square miles. 

Government

The Town of Salina was organized in 1858 under the Town and Village Act in the State of Kansas.  The 
City has had a Commission-City Manager form of government since 1921.  The Commission comprises five 
members elected at-large.  Each year the Commission chooses one member to act as Mayor.  The City Manager is 
appointed by the Governing Body and acts as its primary agent in accordance with state statute.  Other city officers 
and employees are appointed by the City Manager.  The Governing Body is responsible for the policy determination, 
and the City Manager is responsible for the administration of the municipal government. 

Salina became a City of the first class on July 9, 1920.  The City currently has 493 full-time employees, 
including police and fire employees, and 240 part-time employees.  There are no organized city employee unions. 
The present elected officials of the City, along with the expiration of their current terms of office, are as follows: 

Name Title Term Expires
Aaron Peck Mayor 2011 
Samantha Angell Vice Mayor 2013 
Norman Jennings Commissioner 2013 
Tom Arpke Commissioner 2011 
M. Luci Larson Commissioner 2011 

Economic Characteristics

The City of Salina benefits from its location at the junction of Interstate Highways 70 and 135.  This 
convenient location has drawn numerous national and regional companies to open manufacturing or distribution 
centers in or adjacent to the City.  Such companies include Schwan’s Global Supply Chain, Inc., Salina Vortex, 
GeoProbe, Bergkamp, Kasa Industrial Controls, Premier Pneumatics, Great Plains Manufacturing, PKM Steel, 
Crestwood Cabinets, McShares, Inc., Pepsi Cola, ElDorado Bus, Exide Battery, Advance Auto Parts Distribution 
Center, and Philips Lighting.  Currently, manufacturing, retail trade, and service industries rank as the three primary 
employers in the City.  No single industry is dominant.  The government sector and wholesale trade industries make 
up the second tier of Salina employers.   

The City serves as a 24-county regional trade center for north central Kansas.  Many individuals and 
businesses within a 70-mile radius travel to the City to purchase consumer goods and services.  This designation as a 
regional trade center is supported by the fact that Saline County had the seventh highest “trade pull factor” of all 
Kansas counties in 2008 according to Kansas State University.  Trade pull factor is measured by dividing the county 
sales tax collections per capita by the average statewide sales tax per capita. 

As of December 31, 2009, over 80 businesses and organizations at the Salina Municipal Airport and 
Airport Industrial Center employed over 4,000 employees with a combined payroll in excess of $150 million. 

In June 2010, the Kansas Department of Labor estimated the civilian labor force in the City of Salina to be 
27,167 persons.  The U.S. Census Bureau determined that in 2000 the median household income for the City was 
$36,066 and owner-occupied housing rates in the City were 66.1%.
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Saline County is located in the center of one of the most productive agricultural areas in the United States.  
In 2007-2008, 750 farms were located on 430,000 acres.  Farm crops were valued at over $38 million harvested on 
210,910 acres.  Cattle and milk produced was valued at over $19 million. 

Salina is a city centered more on industry than agriculture.  Currently, there are approximately 100 
manufacturing and processing companies located in the City.   The City, Saline County, the Chamber of Commerce, 
and the Salina Airport Authority have developed several economic incentives which can be offered as inducements 
to opening industrial facilities.  These include property tax abatement for basic industry, the waiving of building 
permit and inspection fees, refunding of sales tax paid on machinery and equipment, and providing training for 
employees through the Salina Area Technical College and the Kansas State University at Salina.  Additionally, a 
“build-to-suit-tenant” agreement is available on sites in the Airport Industrial Center that can provide 100% 
financing for land and building costs. 

Major Employers

Industrial development during the past ten years has established a broad, industrial base in and around the 
City of Salina.  A list of the major employers is as follows.  All figures represent total full-time employment 
excluding seasonal and part-time employees. 

   Estimated 
 Name Product/Business Employment

Schwan’s Food Management Frozen Pizza 1,600 
Unified School District No. 305 School System 1,512 
Salina Regional Health Center Health Care 1,286 
Exide Technologies Battery Manufacturer 750 
Great Plains Manufacturing Agricultural & Landscaping Equipment 650 
City of Salina City Government 500 
Sunflower Bank Financial Institution 500 
Philips Lighting Company Fluorescent Lamps 500 
Wal-Mart Discount Retail 400 
Dillons Stores Grocery 385 

Source:  Salina Chamber of Commerce 

Population

The City of Salina has a population that is approaching metropolitan area status.  This is defined by the U.S. 
Census Bureau as cities with 50,000 inhabitants or more.  According to the U. S. Census Bureau, the City’s citizens 
had a median age of 36.5 years in 2007.  The following table and graph show the population for the City for selected 
years as provided by the U.S. Census Bureau. 

City of 
 Year Salina
 2009 46,180 
 2008 45,998 
 2007 46,025 
 2006 45,898 
 2005 45,907 
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Unemployment Rate

According to the Kansas Department of Labor, the following table shows the annual unemployment rate 
trend for the City of Salina and the State of Kansas. 

  City of State of 
 Year Salina Kansas
 2010 (June) 5.7% 6.5% 
 2009 5.7 6.7 
 2008 4.1 4.4 
 2007 3.5 4.1 
 2006 4.0 4.5 

Income

The following table shows the per capita personal income for residents of Saline County and the State 
during the years indicated: 
  Saline State of 
 Year County Kansas
 2007 $34,611 $36,525 
 2006 32,938 34,525 
 2005 30,416 32,130 
 2004 29,220 30,992 
 2003 27,972 29,799 

Source:  Kansas Statistical Abstract, 2008 

Retirement Systems

 The City of Salina participates in KPERS as further described in the section titled THE SALINA AIPORT 
AUTHORITY-”Kansas Public Employees Retirement System”. 

 The City has also established membership in the Kansas Police and Fire Retirement System for its police 
and fire personnel.  Benefits are determined by total years of service and final average salary.  The State of Kansas 
administers the plan.  An actuarial study is made annually and the City’s annual contribution is adjusted to meet 
current fund requirements.  Payment of employee retirement benefits is the sole responsibility of KP&F.  For 2010, 
the City will contribute 16.05% of employees’ gross compensation, and the majority of employees will contribute 
7.0% of their gross salary. 

Police and Fire Protection

The City of Salina provides police and fire protection services to residents of the City and surrounding 
areas. Firefighting services are provided from four stations located throughout the City with 92 full-time firefighters. 
The fire department operates 36 vehicles and provides emergency medical services.  The police department employs 
approximately 81 full-time police officers and operates 37 police vehicles, including patrol vehicles, motorcycles, 
and Cushmans. 

Education

The City of Salina has a very complete and diverse educational system from the primary level up to its 
higher educational institutions.  Unified School District No. 305 provides public education through its eight 
elementary, two middle, and two senior high schools.  The District also operates alternative education, vocational-
technical, and special education schools.  Current enrollment is over 7,000. 
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Additionally, there are a number of parochial institutions that operate four grade schools, one junior high 
school, and one senior high school.  A military school is located in the City and operates both a grade school and 
high school.  The City is home to five regional or private upper-level specialty schools.  The Kansas Highway Patrol 
has a training academy located in Salina.  One public library with over 230,000 volumes, two college libraries, a 
medical library, and a law library are located within the City. 

Kansas State University at Salina

The University offers a variety of two- and four-year aviation and technology degree programs.  Areas of 
emphasis include civil, electrical and mechanical engineering technologies, aeronautical studies, and avionics.  The 
campus is located entirely within the boundaries of the Salina Airport Industrial Center.  Approximately 930 
students are currently enrolled in the school. 

Kansas Wesleyan University

 Kansas Wesleyan University was founded in 1886 and is located within the City.  Currently, Kansas 
Wesleyan maintains an enrollment of approximately 800 students, the majority from Kansas and surrounding states.  
The school, based on a liberal arts foundation, offers more than 27 major programs, including graduate studies.  
Evening degree completion programs for adults are also available.  Kansas Wesleyan is a member of the Associated 
Colleges of Central Kansas, a consortium of six academic institutions within 70 miles of the University through 
which students may enroll in courses and utilize resources. 

Transportation

In addition to I-70 and I-135, US-81 and US-40 also intersect Salina.  Several freight companies provide 
motor freight service in Salina with direct and connecting schedules to all cities in the United States.  Bus service is 
available at regular intervals during each day in all directions. 

Union Pacific gives the City rail service in four directions out of the City and provides daily package-car 
service in and out of Salina.  There are approximately 8 daily freights stopping in the City.  Existing terminals have 
adequate capacity to handle present and greatly increased future capacity.  Approximately 30 miles of storage tracks 
are available. 

Utilities and Infrastructure

Westar Energy supplies electricity and Kansas Gas Service provides natural gas to the City.  The City 
owns its own water and sewage system.  Additionally, the City is responsible for street maintenance and police and 
fire protection for the Airport.  SBC provides telephone service.  Two cellular phone companies provide service to 
the City.   

Health Facilities

The City is served by Salina Regional Health Center (“SRHC”), a 330-bed regional facility divided 
between two Salina campuses.  SRHC is an acute care facility for the diagnosis and treatment of all types of diseases 
and conditions, and includes a cancer treatment center and two medical office buildings.  The institution is also a 
50% partner in a separate surgical hospital adjacent to the Asbury campus of SRHC.

Several other facilities providing mental health services, counseling, and alcohol and drug dependency 
treatment programs are located in the City. 
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Financial Institutions

Nine banks operating a total of 14 different facilities are located in the City.  Five banks are headquartered 
in the City and reported combined deposits in excess of $1.97 billion as of December 31, 2009.  Two savings banks 
have branch offices in the City. 

Other Information

Public recreation facilities available to city residents include 27 parks, a golf course, baseball/softball 
fields, a swimming pool, an art center, a community theater, a museum, tennis courts, and ice and roller skating 
facilities.  Two private clubs provide additional recreational opportunities for residents of the City.  Kenwood Cove, 
a $12.5 million aquatic park, opened in May 2010. 

The Bicentennial Center, a 7,500-seat facility, with over 40,000 square feet of exhibit space, nicknamed 
“Mid-America’s Meeting Place, provides a venue for the region’s  numerous concerts, exhibitions, conventions, and 
other events are also held in the Center.  

There are several radio stations in the City.  Five standard television stations from Wichita serve the Salina 
area.  Additionally, Cox Communications provides cable television and broadband internet service to subscribing 
customers. 

Building Permits Issued

Building permits issued by the City currently maintain steady levels.  This table reflects both private 
developments as well as the expansion to the educational facilities in the community.  The five-year history of the 
total value of permits issued is: 

 Year Value
 2009 $12,192,481 
 2008 18,276,022 
 2007 32,631,351 
 2006 21,542,984 
 2005 21,688,263 

DEBT SUMMARY OF THE AUTHORITY 

Current Indebtedness of the Authority

Upon issuance of the Notes, the Authority will have the following outstanding indebtedness. 

 General Obligation Bonds: 

  Amount Final Amount
Purpose Series of Issue Maturity Outstanding

Refunding 1999-B $   555,000 09-01-10 $       70,000 
Internal Improvements 2001-A 1,385,000 09-01-12   500,000 
Internal Improvements 2002-A 2,635,000 09-01-12 885,000 
Taxable Internal Improvement 2005-A 3,635,000 09-01-20   3,415,000 
Taxable Internal Improvement 2007-A 1,005,000 09-01-22    900,000 
Internal Improvement 2009-A 2,025,000 09-01-29  2,025,000 
Taxable Internal Improvement 2009-B 6,080,000 09-01-26     6,080,000
             Total    $13,875,000 
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Lease Purchase Obligation (as of December 31, 2009):

    Original 
 Date Maturity Principal Amount 

 Project Issued Date Amount Outstanding
 Building Acquisition 09-28-06 09-01-16 $425,000 $323,500 

Temporary Notes: 
  Amount Final Amount
Purpose Series of Issue Maturity Outstanding

 Improvements 2007 $10,975,000 09-01-10 $  7,050,000 * 
 Improvements 2010 11,675,000 03-01-12   11,675,000
     $11,675,000 

*To be redeemed with proceeds from the sale of the Notes. 

Overlapping Debt of the Authority

According to the Saline County Clerk’s Office, the following table shows the overlapping general 
obligation bonded indebtedness of the Authority.  The percent of an overlapping jurisdiction’s debt that is applicable 
to the Authority is calculated by dividing the assessed valuation of that portion of the jurisdiction’s boundaries 
which overlap those of the Authority by the total assessed valuation of such jurisdiction.  All debt outstanding is as 
of December 31, 2009 unless otherwise noted. 

Amount Estimated Share of the Authority
 Jurisdiction Outstanding Amount   Percentage

U.S.D. No. 305 $53,190,000 $  49,275,216  92.64% 
Saline County (as of 06-30-09) 680,000 514,828  75.71 
City of Salina 52,855,000    52,855,000  100.00 
  $102,645,044  

Annual Debt Payments of the Authority

The following is a list of annual debt service requirements for the Authority’s currently outstanding general 
obligation bonded indebtedness.  All amounts are rounded to the nearest whole dollar. 

 Year Principal Interest Total
2010 $     990,000 $   381,897 $    1,371,897 
2011 1,040,000 592,280 1,632,280 
2012 1,090,000 548,422 1,638,422 
2013 635,000 501,950 1,136,950 
2014 665,000 475,502 1,140,502 
2015 695,000 447,280 1,142,280 
2016 725,000 416,838 1,141,838 
2017 755,000 384,878 1,139,878 
2018 795,000 351,498 1,146,498 
2019 835,000 314,372 1,149,372 
2020 885,000 274,418 1,159,418 
2021 505,000 230,082 735,082 
2022 530,000 204,518 734,518 
2023 455,000 177,685 632,685 
2024 480,000 153,798 633,798 
2025 505,000 127,998 632,998 
2026 535,000 100,222 635,222 
2027 560,000 74,308 634,308 
2028 585,000 50,788 635,788 
2029        610,000        25,925        635,925
 $13,875,000 $5,834,659 $19,709,659 
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Overlapping Debt-The City of Salina, Kansas

The taxing boundaries and assessed valuation of the Authority and the City of Salina are identical.  
However, debt issued by either jurisdiction does not constitute an obligation of the other entity.  The following is an 
overview of the City of Salina’s outstanding indebtedness by classification as of the dated date of the Bonds.  
Figures do not include bonds for which payment has been provided through the creation of designated escrow 
accounts.

General Obligation Bonds:

Date Amount Final Amount 
 Issued Purpose of Issue Maturity Outstanding

07-15-01 Internal Improvements $5,350,000 10-01-16 $   2,485,000 
07-15-02 Internal Improvements 1,980,000 10-01-17 820,000 
07-15-03 Internal Improvements 4,350,000 10-01-18 2,405,000 
05-01-04 Refunding 5,585,000 08-01-15 1,585,000 
07-15-04 Internal Improvements 4,053,000 10-01-19 2,150,000 
07-15-05 Internal Improvements 4,210,000 10-01-20 2,870,000 
03-15-06 Internal Improvements 2,200,000 10-01-26 1,870,000 
07-15-06 Internal Improvements 885,000 10-01-21 675,000 
06-15-07 Internal Improvements 6,545,000 10-01-27 5,815,000 
07-15-08 Internal Improvements 3,720,000 10-01-23 3,500,000 
12-15-08 Internal Improvements 3,525,000 07-01-28 3,525,000 
07-15-09 Internal Improvements 23,695,000 10-01-29 23,695,000 * 
05-01-10 Internal Improvements 6,875,000 10-01-25     6,875,000
    $58,270,000 

*A portion of this debt (approximately $12.6 million) is anticipated to be repaid from a special dedicated local 
option sales tax. 

A portion of the City’s outstanding general obligation bonds are payable from special assessments levied 
upon properties benefited by certain internal improvement projects and transfers from enterprise funds of the City.  
If such payments are not provided in a timely manner, the principal of and interest on the bonds must then be paid 
from the City’s ability to levy unlimited ad valorem taxes. See FINANCIAL INFORMATION - “Special 
Assessments” for a further description of special assessment financing.  

The City has a practice of issuing its general obligation debt with level annual principal payments over a 
period of ten or fifteen years, depending on the nature and size of the projects being financed.  Exceptions to this 
practice have been made for special projects. 

State Loans:  The City intends to provide for payment of this debt with net revenues derived from the 
operation of its water and sewage system.  However, these bonds are ultimately secured by the City’s ability to levy 
unlimited ad valorem taxes. 

Date Amount Final Amount 
 Issued Purpose of Issue Maturity Outstanding

01-05-98 Kansas Public Water Loan #1 $3,600,000 08-01-20 $2,088,096 
03-15-01 Kansas Public Water Loan #2 5,000,000 08-01-23   3,581,886
    $5,669,982 
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Revenue Bonds:   Revenue bonds are payable solely from the net revenues derived by the City from the 
operation of its combined water and sewage system.  Revenue bonds do not represent a general obligation 
indebtedness of the City for which the City’s taxing ability has been pledged. 

Date Amount Final Amount 
 Issued Purpose of Issue Maturity Outstanding
 08-01-02 Refunding $6,790,000 09-01-12 $2,320,000 

Lease Purchase Obligations:   
     Original 
  Date Maturity Principal Amount 
 Project Issued Date Amount Outstanding
 Golf Carts 04-01-09 07-01-11 $30,000 $30,000 

Temporary Notes:  Temporary notes represent general obligation indebtedness payable ultimately from the 
City’s ability to levy unlimited taxes upon all taxable tangible property within its territorial limits.  The City 
customarily redeems temporary notes with proceeds from the sale of long-term general obligation notes or other 
available funds. 
    Final Original 

  Date Maturity Note Amount 
 Project Series Issued Date Amount Outstanding
 Street, Water, and Sewer 2010 05-01-10 08-01-11 $2,500,000 $2,500,000 

Historical Debt Information of the Authority

The following table shows historical balances of outstanding general obligation bonds and temporary notes 
for the Authority during the most recent five-year period. 

Bonds/Notes Debt to Debt to  Debt 
 Outstanding Assessed Estimated Actual  Per 
Year December 31 Valuation Valuation Population Capita

 2009 $20,925,000 4.67% 0.72% 46,180  $450.16 
 2008 17,500,000 3.88 0.60 46,483  376.68 
 2007 21,390,000 4.83 0.75 46,458  463.59 
 2006 10,295,000 2.40 0.38 46,140  216.59 
 2005 8,220,000 2.04 0.32 47,533  178.74 

Legal Debt Limits

In accordance with Kansas statutes, the Authority is permitted to issue general obligation bonds in an 
aggregate amount not to exceed 10% of the total assessed valuation of the City.  The issuance of the general 
obligation bonds by the Authority is subject to the approval of the governing body or, at the discretion of the 
governing body, a 15-day protest period. 

Future Indebtedness

 The Authority ‘s future borrowing will include an estimated $4.5 million in 2011 for the rehabilitation of 
Hangar 959, the Airport’s largest maintenance repair and overhaul hangar.  Additionally in 2011, the Authority is 
planning rehabilitation to Hangar 626 in the amount of $2.5 million.  Looking ahead to 2012, the Authority is 
forecasting borrowing approximately $2 million for improvements to Hangar 713. 
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Debt Payment Record

The Authority has always met principal and interest payments on all outstanding general obligation debt 
when due and payable. 

PROPERTY TAX PROCEDURES 

The information in the following sections relates to both the Authority and the City of Salina.  Because the 
two jurisdictions maintain identical taxing boundaries, all information concerning assessed valuation, estimated 
actual valuation, and largest taxpayers of the City will also apply to the Authority.  Additionally, information 
concerning assessment procedures, reappraisal and assessment ratios are all mandated by state statutes and therefore 
will also apply equally to both governmental units.  The tax levying ability of the Authority is granted and restricted 
by specific Kansas statutes relating to such matters, and is not similar in some instances to the ability of the City to 
levy taxes. 

Property Tax Levy Limits

The Authority has the ability by statute to levy up to three mills with approval from the governing body of 
the City for operational purposes.  An additional one mill may be levied in order to match grants, subject to a notice 
and protest period.  These mill limits do not apply to the Authority’s ability to levy unlimited taxes for the 
repayment of its general obligation debt.   

FINANCIAL INFORMATION 

Assessed Valuation

According to the Saline County Clerk’s Office, the following table gives the November assessed valuation 
of the Authority and the City in the years indicated. 

    State  Total 
  Real Personal Assessed Motor Assessed 
 Year Estate Property (1) Utilities Vehicle Valuation

2010 (2) $367,622,233 $21,005,625 $14,214,579 $50,330,252  $453,172,689 
2009 358,979,211 24,760,806 13,730,609 50,330,252  447,800,878 
2008 356,678,712 28,373,980 14,929,456 51,351,656  451,333,804 
2007 342,045,389 34,507,464 16,175,634 50,548,706  443,277,193 
2006 321,695,326 39,691,690 16,530,171 50,551,299  428,468,486 
2005 296,537,399 38,662,356 17,624,030 49,367,870  402,191,655 
2004 282,517,284 35,410,526 17,334,372 48,687,121  383,949,303 
2003 277,456,813 35,386,133 15,750,780 46,679,292  375,273,018 
2002 267,175,443 35,093,154 14,866,008 45,965,839 363,100,444 

(1) Beginning in 2007, certain types of personal property were removed from the tax rolls.  See footnote (3) to the 
table in the section titled FINANCIAL INFORMATION – “Property Assessment Rates”. 

(2) Represents preliminary assessed valuation figures released by the Saline County Clerk’s Office in June 2010 
and used for budgeting purposes.  2010 motor vehicle valuation has not yet been released.  2009 figure was 
used.  
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Estimated Actual Valuation

Based on assessment percentages provided by Kansas Statutes, real estate equalization ratios provided by 
the Kansas Department of Revenue (see FINANCIAL INFORMATION – “Property Assessment Rates”), and 
estimated actual valuation figures provided by the Saline County Appraiser’s Office, the following table provides 
estimated actual valuations for the Authority and the City in the years indicated. 

  Residential Real Estate Estimated 
 Year Equalization Ratio Actual Value

2010 not available $2,908,872,999 
2009 11.67% 2,893,359,541 
2008 11.66 2,914,775,730 
2007 11.68 2,833,709,391 
2006 11.22 2,719,391,025 
2005 11.16 2,529,377,135 
2004 11.47 2,427,448,947 
2003 11.50 2,368,264,683 
2002 11.65 2,296,900,695 

Largest Taxpayers

 According to the Saline County Clerk’s Office, the following table lists the largest taxpayers in the City, 
their 2009 assessed valuations, and the percentage each taxpayer comprised of the total assessed valuation of the 
City.
    % of 

Type of Assessed Total 
 Company Business Valuation Valuation

Schwan’s Sales (Tony’s Pizza) Manufacturing $10,144,446 2.27% 
IPOFA Salina Central Mall LLC Regional Shopping Center 8,704,250 1.94% 
Salina Regional Health Center Hospital and Medical Offices 5,584,461 1.25% 
Westar Energy Utility 5,191,056 1.16% 
Wal-Mart Stores Discount Retail 3,813,855 0.85% 
Gateway Adams Inc. (Midstate Plaza) Shopping Center 3,556,009 0.79% 
Kansas Gas Service Utility 3,499,873 0.78% 
Southwestern Bell Telephone Utility 3,455,419 0.77% 
Sunflower Bank Financial Institution 2,749,200 0.61% 
Great Plains Manufacturing Manufacturing     2,526,984   0.56%

$49,225,553 10.99% 

Property Tax Collections

Tax statements are mailed November 1 each year and may be paid in full or one-half on or before 
December 20 with the remaining one-half due on or before May 10 of the following year.  Taxes that are unpaid on 
the due dates are penalized at a statutorily prescribed rate until paid or until the property is sold for taxes.  Real 
estate bearing unpaid taxes is advertised for sale in July of each year and is sold by the County for taxes and all legal 
charges on the first Tuesday in September.  Properties that are sold and not redeemed within two years after the tax 
sale are subject to foreclosure sale, except homestead properties which are subject to foreclosure sale after three 
years.
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Personal property taxes are assessed, due and may be paid in the same manner as real estate taxes.  Motor 
vehicle property taxes are based on valuations provided by the Kansas Department of Revenue and the county 
average tax rate for the county in which the vehicle is registered.  Motor vehicle taxes are payable to the county 
treasurer at the time of the vehicle’s annual registration.  Vehicle registration dates are assigned by the State in a 
manner such as to equal registration over a twelve-month period.  Motor vehicle taxes are distributed by the county 
to the state, city and other taxing jurisdictions based on their proportionate tax levies.  Delinquent personal and 
motor vehicle taxes are penalized at the same rate as delinquent real property taxes.  The following is a summary of 
tax collections for the Authority in the years shown. 

 Current Current and Delinquent 
 Levy Tax Taxes Tax Collections Tax Collections
 Year Rate Levied Amount  % Amount  %

2009* 4.315 $1,717,272 $1,559,898  90.8% $1,559,898  90.8% 
2008 2.877 1,152,432 1,091,975  94.8 1,124,734  97.6 
2007 2.877 1,131,545 1,073,715  94.9 1,105,926  97.7 
2006 2.877 1,091,961 1,045,911  95.8 1,077,288  98.7 
2005 2.941 1,039,000 1,007,688  97.0 1,037,919  99.9 
2004 2.795 939,174 915,175  97.4 942,630  100.4 
2003 2.795 919,639 899,014  97.8 921,402  100.2 
2002 2.806 891,465 870,085  97.6 897,286  100.6 

*As of May 15, 2010 

Sales Tax

In November 2008, voters in the City of Salina approved a .40 percent citywide retailers dedicated sales tax 
to pay the costs of constructing, operating and maintaining a $12.5 million aquatic park.  The sales tax became 
effective April 1, 2009 and terminates ten years after its commencement. 

The total sales tax for goods and services in the City is 8.20%, which consists of 6.3% imposed by the 
State, 1% countywide local option sales tax, and .90% citywide local option sales tax.  Sales tax collections are the 
responsibility of the Kansas Department of Revenue. The Department of Revenue distributes the local option 
countywide and citywide sales taxes on a monthly basis.  Countywide sales taxes are distributed between the levying 
county and the cities located within the county based on population and relative tax levies.  Citywide local option 
sales taxes are distributed solely to the levying city.  Statewide sales taxes are retained entirely by the state.  The 
following table shows total local option sales tax revenues received by the City in recent years.  The Authority does 
not receive any sales tax revenue. 

 Local Option 
Year Sales & Use Tax Receipts
2010 (thru July) $  8,166,006 
2009 15,071,192 
2008 14,574,588 
2007 13,955,361 
2006 13,554,130 
2005 12,836,310 
2004 13,491,519 
2003 12,026,712 
2002 12,257,820 
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Tax Levies

The County Clerk determines property tax levies based upon budgets submitted by taxing entities within 
the County and the assessed valuations provided by the Appraiser and spreads the levies on the tax rolls.  The 
following table gives the total tax levies for all taxing jurisdictions per $1,000.00 assessed valuation of the City for 
the last five years. 
  2005 2006 2007 2008 2009 
  Levy Levy Levy Levy Levy 
  for for for for for 
  2006 2007 2008 2009 2010 
 Jurisdiction Budget Budget Budget Budget Budget

City of Salina 23.999 23.789 23.959 25.886 25.855 
Salina Library 5.325 5.180 5.242 5.419 5.413 
State Education & Other 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 
Unified School District No. 305 55.182 55.252 54.990 58.547 58.495 
Airport Authority* 2.941 2.877 2.877 2.877 4.315 
Central Kansas Extension District 1.194 1.169 1.156 1.175 1.173 
Saline County   28.579   27.955   27.435   29.347   31.303
Total 118.720 117.722 117.159 124.751 128.054 

*The Authority’s mill levy is subject to certain limits as described in the section titled PROPERTY TAX 
PROCEDURES – “Property Tax Levy Limits”. 

Budgeting Procedures

It is the Authority’s practice to annually prepare a budget report for the following calendar year.  The report 
is developed by the executive director and submitted to the Authority’s Board of Directors.  Customarily, the budget 
for any year is completed in the December preceding such year.  However, in the instance where a tax is to be levied 
by the Authority, a preliminary capital budget is prepared by the preceding July 28th.  Kansas statutes make no 
provisions or requirements for the Authority to prepare a budget.  The Authority also voluntarily prepares a multi-
year financial forecast for long-term planning (5 to 10 years). 

Kansas law prohibits cities and other governmental units from creating indebtedness unless there is money 
on hand in the proper fund and unencumbered by previous commitments with which to pay the indebtedness.  The 
execution of a contract, or the issuing of a purchase order, automatically encumbers the money in the fund for the 
payment of the amount represented by the commitment.  It makes no difference that the amount may not have to be 
paid until more moneys are in the fund or until the following year.  An exception to this cash basis law is the 
issuance of debt, in the form of bonds, notes, or warrants, pursuant to statutory authority, referendum or by the State 
Board of Tax Appeals.  In the event debt is issued, funds need not be on hand for future payments.  Kansas statutes 
make no provisions or requirements for the Authority to adhere to this cash basis law. 

Appraisal and Assessment Procedures

The determination of appraised and assessed valuation and the collection of property taxes for all political 
subdivisions in the State of Kansas are the responsibility of the various counties.  The Saline County appraiser 
annually determines the appraised valuation of property located in the City and, consequently, the Authority.  The 
appraiser’s determination is based on a number of criteria established by Kansas statute.  All property, with the 
exception of agricultural land, is appraised based on estimated fair market value.  Agricultural property is appraised 
based on productivity value.  Kansas statutes require that each parcel of real property be reviewed and inspected by 
the county appraiser once every four years for taxation purposes.  Once appraised valuations have been determined, 
they are multiplied by the applicable statutory assessment rates to arrive at the assessed valuations.  The total 
assessed valuation is then used to establish property tax rates. 



23

Property Assessment Rates

In order to determine the assessed valuation of a parcel of property for taxation purposes, the county 
appraiser multiplies the appraised value of the parcel by the applicable assessment rate.  Current property assessment 
rates were established in 1986, effective in 1989, and slightly modified in 1992.  The most significant 1992 
modifications involved lowering the assessment rate on commercial and industrial real property from 30% to 25% 
and on residential property from 12% to 11.5%.  The following table shows the current assessment rates for the 
different classes of taxable tangible property within the State of Kansas. 

Real Property:
Residential 11.5% 
Commercial and Industrial- 
  Real Property 25.0 
Agricultural Land (1) 30.0 
Agricultural Improvements 25.0 
Vacant Lots 12.0 
Not-for-Profit (2) 12.0 
All Other 30.0 

Personal Property: (3)
Mobile Homes 11.5% 
Mineral Leaseholds (large) 30.0 
Mineral Leaseholds (small) 25.0 
Commercial & Industrial 
  Machinery & Equipment 25.0 
All Other 30.0 

Utilities:
Railroads federally mandated rate 
All Other Public Utilities 33.0% 

Motor Vehicles: 20.0% 
Property Exempt:

Property used for the following purposes, or portions thereof, are exempt from taxation 
provided certain statutory requirements are met:  religious, educational, literary, scientific, 
benevolent, alumni associations, veterans’ organizations, or charitable purposes, including 
parsonages and community service organizations providing humanitarian services. 

(1) Agricultural land is valued based on the productivity value of the property and not estimated market valuation. 

(2) A bill passed by the Kansas Legislature in 1994 clarified this class of property to include all property owned 
and operated by not-for-profit organizations not subject to federal income taxation pursuant to paragraphs (2), 
(3), (4), (7), (8), or (10) of Subsection C of Section 501 of the federal internal revenue code.  This bill 
specifically established that private, not-for-profit country clubs would be assessed at 12% for all land that does 
not accommodate buildings or improvements. 

(3) The 2006 Kansas Legislature exempted from all property or ad valorem property taxes levied under the laws of 
the State, all commercial, industrial, telecommunications, and railroad machinery and equipment acquired by 
qualified purchase or lease after June 30, 2006 or transported into the State after June 30, 2006 for the purpose 
of expanding an existing business or creation of a new business. 

Equalization Ratios

Annually, the Property Valuation Division of the Kansas Department of Revenue conducts a study to 
compare the assessed valuation of real property to estimated market value based on property sale prices.  The study 
derives an equalization ratio which, when divided into assessed valuation, provides a means to approximate actual 
market value.  According to the 2009 Kansas Appraisal/Sales Ratio Study, the equalization ratio for residential real 
property in Saline County was 11.67%, and commercial and industrial property was 22.70%. 
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LEGAL MATTERS 

Legal matters incident to the authorization, issuance, and sale of the Notes by the Authority and the tax-
exempt status thereof are subject to the approval of Gilmore & Bell, P.C., Kansas City, Missouri, Bond Counsel, 
whose approving opinion accompanies the Notes.  The opinions are dated and given on and speak only as of the date 
of original delivery of the Notes.  Bond Counsel has not participated in the preparation of this Official Statement 
except for the sections titled INTRODUCTORY STATEMENT, THE NOTES, LEGAL MATTERS, TAX 
MATTERS, and APPENDIX B. 

TAX MATTERS 

 The following is a summary of the material federal and state income tax consequences of holding and 
disposing of the Notes.  This summary is based upon laws, regulations, rulings and judicial decisions now in effect, 
all of which are subject to change (possibly on a retroactive basis).  This summary does not discuss all aspects of 
federal income taxation that may be relevant to investors in light of their personal investment circumstances or 
describe the tax consequences to certain types of holders subject to special treatment under the federal income tax 
laws (for example, dealers in securities or other persons who do not hold the Notes as a capital asset, tax-exempt 
organizations, individual retirement accounts and other tax deferred accounts, and foreign taxpayers), and, except 
for the income tax laws of the State of Kansas, does not discuss the consequences to an owner under state, local or 
foreign tax laws.  The summary does not deal with the tax treatment of persons who purchase the Notes in the 
secondary market at a premium or a discount.  Prospective investors are advised to consult their own tax advisors 
regarding federal, state, local and other tax considerations of holding and disposing of the Notes. 

 TO ENSURE COMPLIANCE WITH TREASURY DEPARTMENT CIRCULAR 230, HOLDERS OF THE 
NOTES ARE HEREBY NOTIFIED THAT:  (A) THE OPINION OF BOND COUNSEL AND ANY DISCUSSION OF 
FEDERAL TAX ISSUES IN THIS OFFICIAL STATEMENT RELATING TO THE NOTES IS NOT INTENDED OR 
WRITTEN TO BE RELIED UPON, AND CANNOT BE RELIED UPON BY HOLDERS OF THE NOTES FOR THE 
PURPOSE OF AVOIDING PENALTIES THAT MAY BE IMPOSED ON HOLDERS OF THE NOTES UNDER THE 
INTERNAL REVENUE CODE; (B) THE DISCUSSION IS WRITTEN IN CONNECTION WITH THE PROMOTION 
OR MARKETING OF THE TRANSACTIONS OR MATTERS ADDRESSED HEREIN; AND (C) HOLDERS OF THE 
NOTES SHOULD SEEK ADVICE FROM AN INDEPENDENT TAX ADVISOR BASED ON THEIR PARTICULAR 
UNITED STATES FEDERAL INCOME TAX CONSEQUENCES TO THEM OF THE ACQUISITION, OWNERSHIP 
AND DISPOSITION OF THE NOTES. 

Opinion of Bond Counsel

Federal Income Tax.  Interest on the Notes (including any original discount properly allocable to an owner 
thereof) is included in gross income as interest for federal income tax purposes in accordance with an owner’s 
method of accounting for tax purposes.  A cash basis owner will include interest in income when received (or when 
made available for receipt, if earlier).  An accrual basis owner will generally include interest in income when all 
events necessary to establish the right to receive such interest have occurred. 

Reporting Requirements.  In general, information reporting requirements will apply to certain payments of 
principal, interest and premium paid on the Notes, and to the proceeds paid on the sale of the Notes, other than 
certain exempt recipients (such as corporations and foreign entities).  A backup withholding tax will apply to such 
payments if the owner fails to provide a taxpayer identification number or certification of foreign or other exempt 
status or fails to report in full dividend and interest income.  The amount of any backup withholding from a payment 
to an owner will be allowed as a credit against the owner’s federal income tax liability. 

Sale, Exchange or Retirement.  Upon the sale, exchange or retirement (including redemption) of a Note, an 
owner of the Note generally will recognize gain or loss in an amount equal to the difference between the amount of 
cash and the fair market value of any property received on the sale, exchange or retirement of the Note (other than in 
respect of accrued and unpaid interest) and such owner’s adjusted tax basis in the Note.  To the extent the Notes are 
held as a capital asset, such gain or loss will be capital gain or loss and will be long-term capital gain or loss if held 
for more than 12 months at the time of sale, exchange or retirement. 
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 Kansas Tax Exemption.  In the opinion of Gilmore & Bell, P.C., Bond Counsel to the Authority, the interest 
on the Notes is excluded from computation of Kansas adjusted gross income. 

 State and Local Taxation.  Except with respect to Kansas income taxation, the discussion above does not 
address the tax consequences of purchase, ownership or disposition of the Notes under any state or local tax law.  
Investors should consult their own tax advisors regarding state and local tax consequences. 

 Other Tax Consequences.  The foregoing is not intended to be a complete description of all Federal or 
Kansas income tax consequences associated with an investment in the Notes, and except as described under 
“Opinion of Bond Counsel,” Bond Counsel expresses no opinion regarding these tax consequences.  Purchasers of 
Notes should consult their own tax advisors regarding the particular tax consequences to them of an investment in 
such notes. 

RATING 

Moody’s Investor Service has assigned the rating of “MIG 1” to the Notes.  Any explanation as to the 
significance of such rating may be obtained only from said rating agency.  Ratings are not recommendations to buy, 
sell, or hold the Notes, and such rating may be subject to revision or withdrawal at any time by the rating agency.  
Any downward revision or withdrawal of the rating may have an adverse effect on the market price of the Notes.   

FINANCIAL ADVISOR 

George K. Baum & Company, Kansas City, Missouri, has acted as Financial Advisor to the Authority in 
connection with the sale of the Notes.  The Financial Advisor has assisted the Authority in the preparation of this 
Official Statement and in other matters relating to the issuance of the Notes.  The Financial Advisor retains the right 
to bid on the Notes and has received written consent to do so from the Authority.  The fees of the Financial Advisor 
are contingent upon the issuance of the Notes. 

UNDERWRITING 

The Notes were purchased at public sale on August 18, 2010 by UMB Bank, n.a., Kansas City, Missouri 
(the “Underwriter”) at a price equal to the par amount of the Notes, less an underwriting discount in the amount of 
$22,532.75, plus accrued interest to the date of closing. 

ABSENCE OF MATERIAL LITIGATION 

The Transcript of Proceedings will contain a certificate of non-litigation dated as of the date of closing on 
the Notes and executed by the Authority to the effect that there is no controversy, suit or proceeding of any kind 
pending or, to the knowledge of the Authority, threatened wherein or whereby any question is raised, or may be 
raised, questioning, disputing or affecting in any way the legal organization of the Salina Airport Authority, or its 
boundaries, or the legality of any official act shown to have been done regarding the issuance of the Notes or the 
constitutionality or validity of the obligation represented by the Notes, or to the means provided for the payment of 
the Notes. 

CONTINUING DISCLOSURE 

The Securities and Exchange Commission (the “SEC”) has promulgated amendments to Rule 15c2-12 (the 
“Rule”), requiring continuous secondary market disclosure for issues sold on or after July 3, 1995.  In the  
Resolution, the Authority has covenanted to provide annually certain financial information and operating data 
and other information necessary to comply with the Rule, and to transmit the same or cause the same to be 
transmitted to certain repositories. This covenant is for the benefit of and is enforceable by the owners of the Notes. 
See APPENDIX B for further details concerning continuing disclosure requirements.  The Authority is in 
compliance with any prior continuing disclosure undertaking.
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CERTIFICATION OF THIS OFFICIAL STATEMENT 

The preparation and distribution of this Official Statement has been authorized by the Authority.  This 
Official Statement is hereby duly approved by the governing body of the Authority as of the date on the cover page 
hereof. 

Dated:  August 18, 2010 

SALINA AIRPORT AUTHORITY 
SALINA, KANSAS 

By /s/                         Jeff Thompson                          
                                      Chairman 

ATTEST: 

/s/                           Timothy F. Rogers                          
                              Executive Director 



APPENDIX A 

Financial Statements 

The following is a portion of the comprehensive annual financial report of the Salina Airport Authority for 
the fiscal year ended December 31, 2009, prepared by the Authority. 
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Continuing Disclosure Instructions
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EXHIBIT B 

CONTINUING DISCLOSURE INSTRUCTIONS

SALINA AIRPORT AUTHORITY 
(the “Issuer”) 

$11,675,000 
TAXABLE GENERAL OBLIGATION TEMPORARY NOTES 

SERIES 2010 

 THESE CONTINUING DISCLOSURE INSTRUCTIONS (the “Disclosure Instructions”) are 
executed and delivered by the Issuer in connection with the issuance of the above-described notes (the 
“Notes”) which are being issued simultaneously herewith as of August 30, 2010, pursuant to the 
Resolution, in which the Issuer covenants to enter into this undertaking to provide certain financial and 
other information with respect to the Notes in order to assist the Participating Underwriter in complying 
with the provisions of the SEC Rule.  The Issuer is the only “obligated person” with responsibility for 
continuing disclosure with respect to the Notes. 

 Section 1.  Definitions.  In addition to the definitions set forth in the Resolution, which apply to 
any capitalized term used in these Disclosure Instructions, unless otherwise defined herein, the following 
capitalized terms shall have the following meanings: 

 “Annual Report” means any Annual Report provided by the Issuer pursuant to, and as described 
in, Section 2 of these Disclosure Instructions. 

 “Beneficial Owner” means any registered owner of any Notes and any person which (a) has the 
power, directly or indirectly, to vote or consent with respect to, or to dispose of ownership of, any Notes 
(including persons holding Notes through nominees, depositories or other intermediaries), or (b) is treated as 
the owner of any Notes for federal income tax purposes.

“Designated Agent” means Gilmore & Bell, P.C., or one or more other entities designated in 
writing by the Issuer to serve as a designated agent of the Issuer for purposes of these Disclosure 
Instructions. 

 “Dissemination Agent” means any entity designated in writing by the Issuer to serve as 
dissemination agent pursuant to these Disclosure Instructions and which has filed with the Issuer a written 
acceptance of such designation substantially in the form attached hereto as Exhibit B.

“EMMA” means the Electronic Municipal Market Access system for municipal securities 
disclosures (www.emma.msrb.org). 

 “Financial Information” means the financial information of the Issuer described in Section
2(a)(1) hereof. 

 “Fiscal Year” means the one year period ending December 31, or such other date or dates as may 
be adopted by the Issuer for its general accounting purposes. 
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 “Issuer” means the Authority and any successors or assigns. 

 “Material Events” means any of the events listed in Section 3(a) hereof. 

 “MSRB” means the Municipal Securities Rulemaking Board. 

 “Official Statement” means the Issuer’s Official Statement for the Notes. 

 “Operating Data” means the operating data of the Issuer described in Section 2(a)(2) hereof. 

 “Participating Underwriter” means any of the original underwriters of the Notes required to 
comply with the SEC Rule in connection with offering of the Notes. 

 “Repository” means the MSRB via EMMA. 

“Resolution” means the resolution of the of the governing body of the Issuer authorizing the 
issuance of the Notes. 

 “SEC” means the Securities and Exchange Commission of the United States. 

“SEC Rule” means Rule 15c2-12(b)(5) adopted by the SEC under the Securities Exchange Act of 
1934, as the same may be amended from time to time. 

 Section 2. Provision of Annual Reports.

  (a) The Issuer shall, or shall cause the Dissemination Agent to, not later than 180 days after the 
end of the Issuer’s Fiscal Year, commencing with the Fiscal Year ended in 2010, provide to the Repository, 
the Issuer’s Financial Information and Operating Data (jointly, the “Annual Report”), as follows: 

  (1) Financial Information.  The financial statements of the Issuer for such prior Fiscal 
Year, accompanied by an audit report resulting from an audit conducted by an Independent 
Accountant in conformity with generally accepted auditing standards.  Such financial statements 
will be prepared in accordance with GAAP. If such audit report is not available by the time the 
Annual Report is required to be filed pursuant to this Section, the Annual Report shall contain 
unaudited financial statements and the audit report and accompanying financial statements shall be 
filed in the same manner as the Annual Report promptly after they become available.  The method 
of preparation and basis of accounting of the Financial Information may not be changed to a basis 
less comprehensive than contained in the Official Statement, unless the Issuer provides notice of 
such change in the same manner as for a Material Event under Section 3(b) hereof. 

(2) Operating Data.  Updates as of the end of the Fiscal Year of substantially all of the 
information and data contained in those sections of the Official Statement entitled as follows: 

  DEBT SUMMARY 
   -- General Obligation Bonds 
   -- Temporary Notes 
   -- Revenue Bonds 
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  FINANCIAL INFORMATION 
   -- Assessed Valuation 
   -- Estimated Actual Valuation 
   -- Largest Taxpayers 
   -- Tax Levies 

 Any or all of the items listed above may be included by specific reference to other documents, 
including official statements of debt issues with respect to which the Issuer is an “obligated person” (as 
defined by the SEC Rule), which have been filed with the Repository, the MSRB or the SEC.  If the 
document included by reference is a final official statement, it must be available from the MSRB via 
EMMA.  The Issuer shall clearly identify each such other document so included by reference.  In each 
case, the Annual Report may be submitted as a single document or as separate documents comprising a 
package, and may cross-reference other information as provided in this Section; provided that the audit 
report and accompanying financial statements may be submitted separately from the balance of the 
Annual Report and later than the date required above for the filing of the Annual Report if they are not 
available by that date.  If the Issuer’s Fiscal Year changes, it shall give notice of such change in the same 
manner as for a Material Event under Section 3(b).

b) If no Dissemination Agent has been appointed, the Issuer shall file the Annual Report as 
specified by Section 2(a) hereof; or if the Annual Report is not filed within the time period specified in 
Section 2(a) hereof, the Issuer shall send a notice to each Repository in substantially the form attached as 
Exhibit A.

 Section 3. Reporting of Material Events. 

  (a) Pursuant to the provisions of this Section, the Issuer shall give, or cause the Dissemination 
Agent, if any, to give, notice of the occurrence of any of the following events with respect to the Notes, if 
the Issuer deems such events to be material: 

 (1) principal and interest payment delinquencies; 

 (2) non-payment related defaults; 

 (3) unscheduled draws on debt service reserves reflecting financial difficulties; 

 (4) unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties; 

 (5) substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform;  

 (6) adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the Notes; 

 (7) modifications to rights of Noteowners; 

 (8) optional, contingent or unscheduled note calls; 

 (9) defeasances; 

 (10) release, substitution or sale of property securing repayment of the Notes; or 
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 (11) rating changes.  

  (b) Such notice shall be given by promptly filing a notice of such occurrence with the 
Repository.  Notwithstanding the foregoing, notice of Material Events described in subsections (a)(8) and
(9) need not be given under this subsection any earlier than the notice (if any) of the underlying event is 
given to the Owners of affected Notes pursuant to the Resolution. 

  Section 4. Dissemination Agent.   

  (a) General. The Issuer may, from time to time, appoint or engage a Dissemination Agent to 
assist it in carrying out its obligations under these Disclosure Instructions, and may discharge any such 
Dissemination Agent, with or without appointing a successor Dissemination Agent.

 (b) Annual Reports.  If a Dissemination Agent is appointed, not later than 15 Business Days 
prior to the date specified in Section 2(a) for providing the Annual Report to the Repository, the Issuer shall 
provide the Annual Report to the Dissemination Agent or the Repository.  The Dissemination Agent shall 
file a report with the Issuer certifying that the Annual Report has been provided pursuant to these Disclosure 
Instructions, stating the date it was provided, or that the Issuer has certified to the Dissemination Agent that 
the Issuer has provided the Annual Report to the Repository.  If the Dissemination Agent has not received 
an Annual Report or has not received a written notice from the Issuer that it has provided an Annual Report 
to the Repository, by the date required in Section 2(a), the Dissemination Agent shall send a notice to the 
Repository in substantially the form attached as Exhibit A.

(c) Material Event Notices.

(1) The Dissemination Agent shall, promptly after obtaining actual 
knowledge of the occurrence of any event that it believes may constitute a Material 
Event, contact the chief financial officer of the Issuer or his or her designee, or such other 
person as the Issuer shall designate in writing to the Dissemination Agent from time to 
time, inform such person of the event, and request that the Issuer promptly notify the 
Dissemination Agent in writing whether or not to report the event pursuant to Section 
4(c)(3).

(2) The Issuer will promptly respond in writing to any such request.  
Whenever the Issuer obtains knowledge of the occurrence of a Material Event, because of 
a notice from the Dissemination Agent pursuant to this subsection (c) or otherwise, the 
Issuer shall promptly determine if such event would be material under applicable federal 
securities law.  If the Issuer has determined that knowledge of the occurrence of a 
Material Event would be material under applicable federal securities law, the Issuer shall 
promptly so notify the Dissemination Agent in writing.  Such notice shall instruct the 
Dissemination Agent to report the occurrence pursuant to Section 4(c)(3).  If the Issuer 
has determined that knowledge of a Material Event would not be material under federal 
securities law, the Issuer shall promptly so notify the Dissemination Agent in writing.  
Such notice shall instruct the Dissemination Agent not to report the occurrence pursuant 
to Section 4(c)(3).

(3) If the Dissemination Agent has been given written instructions by the 
Issuer to report the occurrence of a Material Event, the Dissemination Agent shall 
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promptly file a notice of such occurrence with the Repository, with copies to the Issuer.  
Notwithstanding the foregoing, notice of Material Events described in Sections 3(a)(9)
and (9) need not be given under this subsection any earlier than the notice (if any) of the 
underlying event is given to the Owners of affected Notes pursuant to the Resolution. 

(d) Duties, Immunities and Liabilities of Dissemination Agent.  The Dissemination Agent 
shall have only such duties as are specifically set forth in these Disclosure Instructions, and the Issuer agrees 
to indemnify and save the Dissemination Agent, its officers, directors, employees and agents, harmless 
against any loss, expense and liabilities which it may incur arising out of or in the exercise or performance 
of its powers and duties hereunder, including the costs and expenses (including attorneys fees) of defending 
against any claim of liability, but excluding liabilities due to the Dissemination Agent’s negligence or 
willful misconduct.  The obligations of the Issuer under this Section shall survive resignation or removal of 
the Dissemination Agent and payment of the Notes.  The Dissemination Agent shall not be responsible in 
any manner for the content of any notice or report prepared by the Issuer pursuant to these Disclosure 
Instructions. 

(e) Other Designated Agents.  The Issuer may, from time to time, appoint or designate a 
Designated Agent to submit Annual Reports, Material Event notices, and other notices or reports pursuant 
to these Disclosure Instructions.  The Issuer hereby appoints the Dissemination Agent and the Designated 
Agent(s) solely for the purpose of submitting Issuer-approved Annual Reports, Material Event notices, 
and other notices or reports pursuant to these Disclosure Instructions.  The Issuer may revoke this 
designation at any time upon written notice to the Designated Agent. 

Section 5. Termination of Reporting Obligation.  The Issuer’s obligations under these 
Disclosure Instructions shall terminate upon the legal defeasance, prior redemption or payment in full of all 
of the Notes.  If the Issuer’s obligations hereunder are assumed in full by some other entity as permitted in 
the Resolution, such person shall be responsible for compliance with under these Disclosure Instructions in 
the same manner as if it were the Issuer, and the Issuer shall have no further responsibility hereunder.  If 
such termination or substitution occurs prior to the final maturity of the Notes, the Issuer shall give notice of 
such termination or substitution in the same manner as for a Material Event under Section 3(b).

 Section 6. Amendment; Waiver.  Notwithstanding any other provision of these Disclosure 
Instructions, the Issuer and the Dissemination Agent, if any, may amend of these Disclosure Instructions 
(and the Dissemination Agent shall not unreasonably refuse to execute any amendment so requested by the 
Issuer) and any provision of these Disclosure Instructions may be waived, provided that:  (a) Bond Counsel 
or other counsel experienced in federal securities law matters provides the Issuer and the Dissemination 
Agent, if any, with its opinion that the undertaking of the Issuer contained herein, as so amended or after 
giving effect to such waiver, is in compliance with the SEC Rule and all current amendments thereto and 
interpretations thereof that are applicable to of these Disclosure Instructions; (b) if the amendment or waiver 
relates to Sections 2(a) or 3(a), it may only be made in connection with a change in circumstances that 
arises from a change in law or legal requirements, or change in the identity, nature or status of an obligated 
person with respect to the Notes, or the type of business conducted; and (c) the amendment or waiver is 
either (1) approved by the Owners of the Notes in the same manner as provided in the Resolution with 
consent of the Owners, or (2) does not in the opinion of Bond Counsel materially impair the interests of the 
Owners or Beneficial Owners of the Notes.  

 If there is an amendment or waiver of a provision of these Disclosure Instructions, the Issuer shall 
describe such amendment in the next Annual Report, and shall include, as applicable, a narrative 
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explanation of the reason for the amendment or waiver and its impact on the type (or, in the case of a change 
of accounting principles, on the presentation) of Financial Information or Operating Data being presented by 
the Issuer.  In addition, if the amendment relates to the accounting principles to be followed in preparing 
financial statements:  (a) notice of such change shall be given in the same manner as for a Material Event 
under Section 3(b), and (b) the Annual Report for the year in which the change is made should present a 
comparison (in narrative form and also, if feasible, in quantitative form) between the financial statements as 
prepared on the basis of the new accounting principles and those prepared on the basis of the former 
accounting principles. 

 Section 7. Additional Information.  Nothing in these Disclosure Instructions shall be 
deemed to prevent the Issuer from disseminating any other information, using the means of dissemination 
set forth in these Disclosure Instructions or any other means of communication, or including any other 
information in any Annual Report or notice of occurrence of a Material Event, in addition to that which is 
required by these Disclosure Instructions.  If the Issuer chooses to include any information in any Annual 
Report or notice of occurrence of a Material Event, in addition to that which is specifically required by these 
Disclosure Instructions, the Issuer shall have no obligation under these Disclosure Instructions to update 
such information or include it in any future Annual Report or notice of occurrence of a Material Event.   

 Section 8. Noncompliance.  In the event of a failure of the Issuer or the Dissemination Agent, 
if any, to comply with any provision of these Disclosure Instructions, the Participating Underwriter or any 
Beneficial Owner of the Notes may take such actions as may be necessary and appropriate, including 
seeking mandamus or specific performance by court order, to cause the Issuer or the Dissemination Agent, 
if any, as the case may be, to comply with its obligations under these Disclosure Instructions.  
Noncompliance with the provisions of these Disclosure Instructions shall not be deemed an Event of Default 
under the Resolution, and the sole remedy under these Disclosure Instructions in the event of any failure of 
the Issuer or the Dissemination Agent, if any, to comply with these Disclosure Instructions shall be an action 
to compel performance. 

 Section 9. Notices.  Any notices or communications to or among any of the parties referenced 
in these Disclosure Instructions may be given as follows: 

(a) To the Issuer at: 

   3237 Arnold 
   Salina, Kansas 67401 

(b) To the Participating Underwriter at the notice address listed in the Resolution applicable 
to the Notes at issue. 

or such other address as is furnished in writing to the other parties referenced herein. 

(c) To the Dissemination Agent at the address set forth on Exhibit B attached hereto. 

 Any person may, by written notice to the other persons listed above, designate a different address or 
telephone number(s) to which subsequent notices or communications should be sent. 

 Section 10. Electronic Transactions.  Actions taken hereunder and the arrangement described 
herein may be conducted and related documents may be stored by electronic means. 
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 Section 11. Beneficiaries.  These Disclosure Instructions shall inure solely to the benefit of the 
Issuer, the Dissemination Agent, if any, the Participating Underwriter and Beneficial Owners from time to 
time of the Notes, and shall create no rights in any other person or entity. 

 Section 12. Severability.  If any provision in these Disclosure Instructions, the Resolution or 
the Notes relating hereto, shall be invalid, illegal or unenforceable, the validity, legality and enforceability of 
the remaining provisions shall not in any way be affected or impaired thereby. 

 Section 13. Governing Law.  These Disclosure Instructions shall be governed by and 
construed in accordance with the laws of the State of Kansas. 

       SALINA AIRPORT AUTHORITY 

(SEAL)            
         Chairman 

  Secretary 



EXHIBIT A 

NOTICE TO REPOSITORY OF FAILURE TO FILE ANNUAL REPORT 

Name of Issuer: Salina Airport Authority 

Name of Note Issue:  Taxable General Obligation Temporary Notes, Series 2010, dated as of 
August 15, 2010 

Name of Obligated Person: Salina Airport Authority 

Date of Issuance: August 30, 2010 

NOTICE IS GIVEN that the Salina Airport Authority (the “Issuer”) has not provided an Annual Report 
with respect to the above-named Notes as required by the Continuing Disclosure Instructions dated as of 
August 30, 2010.  The Issuer anticipates that the Annual Report will be filed by _____________.   

Dated:     

SALINA AIRPORT AUTHORITY 

     By      

     By      , as 
      Dissemination Agent 

cc:  Salina Airport Authority 



EXHIBIT B

ACCEPTANCE OF DISSEMINATION AGENT 

Name of Issuer:  Salina Airport Authority 

Name of Note Issue:  Taxable General Obligation Temporary Notes, Series 2010, dated as of 
August 15, 2010 

Dissemination Agent: 

Notice Address of Dissemination Agent: 

_________________________, having been duly appointed by the Salina Airport Authority to act 
in the capacity of Dissemination Agent pursuant to the Continuing Disclosure Instructions to which this 
acceptance is attached, accepts such duties and responsibilities set forth therein. 

Dated:       [Name of Dissemination Agent] 

 `       By      
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